
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Workshop ke zlepšování postojů ke škole a 
vzdělání u rodičů žáků ohrožených školní 
neúspěšností 

ZŠ Strašice 

25. 3. 2019 (15:30–17:30) 

Lektor: PhDr. Josef Slowík, Ph.D. 

Workshopu se tentokrát účastnili 4 rodiče žáků, u kterých se opakovaně vyskytují problémy především 

v oblasti nevhodných či rušivých forem chování (opakované vyrušování v hodinách, napomenutí od 

učitelů, při školních aktivitách odmítají spolupracovat, jsou drzí na učitele, nevhodným chováním ruší 

ostatní ve výuce, někdy vykazují stupňující se agresivní chování, ubližují spolužákům apod.). Jednání 

školy s rodiči těchto žáků bylo doposud málo efektivní, škola ale začala využívat tzv. záchytné místnosti 

(viz V. Mertin). Rodiče byli seznámeni se „Zásadami výchovy agresivního dítěte“ a pravidly chování ve 

škole (dítě spolupracuje při jejich tvorbě), a také nutností důsledně vyžadovat jejich dodržování. 

Rodiče budou dostávat písemně zpětnou vazbu od třídních učitelů k chování jejich dětí a budou se 

školou v užším kontaktu i telefonicky nebo formou osobních návštěv ve škole. 

Rodiče byli motivováni, aby dobře identifikovali, co je pro dítě odměnou a co trestem a aby pracovali 

s u dětí s uvědoměním nevhodného chování, se schopností omluvit se a při konfliktu se spolužáky a 

zásadně nikdy nepoužívat násilí. Rodiče byli také seznámeni s možností využít pro dítě služby Střediska 

výchovné péče v Plzni (např. i ambulantním pobytem) a s nutností změnit výchovné přístupy v rodině. 

 


